Семисола ял шотан илемын

депутат-влакын Погынжо
	[image: image1.jpg]

	Собрание депутатов    Семисолинского сельского поселения

	 №16
третий созыв

	«8» ноября 2019 года

Р Е Ш Е Н И Е

Об удостоверении депутата Собрания депутатов
Семисолинского сельского поселения

третьего  созыва (2019-2024 годы)
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Семисолинского сельского поселения Республики Марий Эл,

Собрание депутатов Семисолинского сельского поселения РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение об удостоверении депутата Собрания депутатов Семисолинского сельского поселения третьего созыва (2019-2024 годы) (приложение № 1).
2.  Утвердить описание образца удостоверения депутата Собрания депутатов Семисолинского сельского поселения третьего созыва (2014-2024 годы) (приложение № 2).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
Заместитель председателя Собрания депутатов
                            Семисолинского сельского поселения                              Е.А.Васильева

Приложение №1
к решению Собрания депутатов
Семисолинского сельского поселения
от 8 ноября 2019 года №16
Положение

Об удостоверении депутата Собрания депутатов

Семисолинского сельского поселения третьего созыва
(2019-2024 годы)
1. В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Семисолинского сельского поселения удостоверение депутата Собрания депутатов Семисолинского сельского поселения третьего  созыва (далее – удостоверение) является основным документом, подтверждающим личность и полномочия депутата Собрания депутатов Семисолинского сельского поселения третьего созыва (далее – Собрание депутатов).

2. Удостоверения за подписью Главы Семисолинского сельского поселения выдаются депутатам Собрания депутатов.
3. Вручение удостоверений депутатам Собрания депутатов производится Главой Семисолинского сельского поселения.

Удостоверение выдается под роспись в журнале учета и выдачи удостоверений депутатам Собрания депутатов.

4. Депутат Собрания депутатов обязан обеспечить сохранность удостоверения. В случае утери (порчи) удостоверения депутат Собрания депутатов подает на имя Главы Семисолинского сельского поселения заявление о выдаче нового удостоверения, в котором указывает причину утери (порчи) удостоверения.

С письменного разрешения Главы Семисолинского сельского поселения Собрание депутатов оформляет новое удостоверение.

5. По истечении срока полномочий Собрания депутатов удостоверение считается недействительным и остается у депутата Собрания депутатов.

6. В случае досрочного прекращения полномочий депутата Собрания депутатов удостоверение возвращается им в Собрание депутатов.

7. В случае смерти депутата Собрания депутатов удостоверение оставляется членам его семьи.

Приложение №2
к решению Собрания депутатов
Семисолинского сельского поселения
     от 8 ноября 2019 года №16
Описание образца удостоверения депутата Собрания депутатов
Семисолинского сельского поселения третьего созыва
1. Удостоверение депутата Собрания депутатов Семисолинского сельского поселения третьего созыва (2019-2024) – (далее – удостоверение) представляет собой книжку размером 95 мм на 65 мм в мягкой обложке красного цвета.
2. На внешней стороне удостоверения производится под золото герб Моркинского муниципального района и надпись «Удостоверение».

3. На левой стороне внутренней наклейки удостоверения помещается герб Моркинского муниципального района и в две строки надпись: «Собрание депутатов Семисолинского сельского поселения.

Ниже надпись «третьего созыва», ниже ее – изображены цифры «(2019-2024 годы)».

Справа от слов Собрание депутатов Семисолинского сельского поселения оставлено поле для фотографии владельца удостоверения размером 30 мм на 40 мм.

Фотография скрепляется печатью Собрания депутатов Семисолинского сельского поселения.

В нижней части левой стороны внутренней наклейки удостоверения помещается надпись: «Дата выдачи» и пунктирная линия, под ней надпись «д.Семисола».

4. На правой стороне внутренней наклейки удостоверения помещается надпись: «Удостоверение №____».

Ниже номера удостоверения в две строки помещаются: фамилия, имя, отчество депутата Собрания депутатов Семисолинского сельского поселения.

Под ним в три строки помещается надпись «является депутатом Собрания депутатов Семисолинского сельского поселения.

Ниже, слева, в две строки размещается надпись: «Глава Семисолинского сельского поселения, председатель Собрания депутатов». Справа от должности Главы Семисолинского сельского поселения оставлено место для  личной подписи Главы Семисолинского сельского поселения и напечатаны инициалы и фамилия Главы Семисолинского сельского поселения.

5. Стороны внутренней наклейки удостоверения депутата Собрания депутатов выполнены на специальной бумаге белого цвета на фоне флага Российской Федерации (сеточка), сам текст в черном цвете.
Весь текст, содержащийся в удостоверении депутата Собрания депутатов воспроизводится на русском языке.

Образец удостоверения прилагается.

УДОСТОВЕРЕНИЕ

Собрание депутатов

Семисолинского сельского поселения
третьего созыва

(2019-2024 годы)

Дата выдачи _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

д.Семисола

	УДОСТОВЕРЕНИЕ №____

___________________________

_____________________________

является депутатом

Собрания депутатов

 Семисолинского сельского поселения
Глава Семисолинского сельского поселения,

председатель Собрания депутатов            И.О.Фамилия